
 حقه انگلیسی 
علیه ورزش ایران

سیاستی که به 
ورزش چسبیده است

»جدایی ورزش از سیاست«، 
عبارتی است دهان پر کن که 
لقلقه زبان نهادهای بین المللی 
ورزش همچون فدراسیون های 
نی و کمیته بین المللی  جها
با   . ست ا ه  شد لمپیک  ا
کمترین آگاهی از حوزه ورزش 
می توان با این واقعیت که 
جدایی ورزش از سیاست تنها 
برای برخی کشورها صدق 
می کند روبه رو شد. بارها و 
به بهانه های مختلف ورزش 
ایران مورد تهدید IOC و برخی 
از فدراسیون های جهانی قرار 
گرفت، آن هم به این خاطر 
که ورزشکاران کشورمان با 
ورزشکاران رژیم صهیونیستی 
مسابقه ندادند اما همین 
نهادهای بین المللی مقابل 
اقدام نامتعارف انگلیسی ها 
در ندادن ویزا به نمایندگان 
ندو کشورمان سکوت  تکوا
اختیار کرده اند. پیش از این 
هم برخی تیم های کشورمان 
رشکنی کشور  به دلیل کا
میزبان از حضور در مسابقات 

محروم شدند.
روز گذشته وزیر ورزش و 
جوانان در نامه ای خطاب به 
رئیس کمیته ملی المپیک 
از وی خواست اعتراض ایران 
به تداوم سیاست دوگانه 
نهادهای بین المللی ورزشی را 
به کمیته بین المللی المپیک 
و فدراسیون جهانی تکواندو 

اعام کند.
چنین موضع گیری که از سوی 
هاشمی انجام شد می تواند 
در سیاست گذاری های ورزش 
لملل  یران در حوزه بین ا ا
تأثیرگذار باشد و همین که 
بی تفاوت از کنار کارشکنی 
انگلیسی ها رد نشده ایم را باید 
به فال نیک گرفت اما باید 
فکری برای اتفاقات اینچنینی 
که امکان دارد در آینده رخ 

دهد، کرد.
با کسب کرسی های معتبر در 
فدراسیون های جهانی می توان 
تا حدود زیادی اجازه چنین 
اتفاقاتی را نداد. چندی پیش 
هفته سوم رقابت های لیگ 
ملت های والیبال در آمریکا 
برگزار شد. آمریکایی ها یک 
بار دیگر با ندادن ویزا به 
برخی بازیکنان و همینطور 
به سرمربی تیم ملی باعث 
ین تیم با ترکیبی  شدند ا
ناقص و بدون سرمربی به 
مصاف حریفان قدر خود برود. 
داورزنی که عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون جهانی والیبال است 
با رایزنی هایی که انجام داد 
توانست تبعات حضور نصف 
و نیمه تیم ملی در آمریکا را 
به حداقل برساند و فدراسیون 
جهانی والیبال پذیرفت نتایج 
ایران در رنکینگ جهانی لحاظ 

نشود.
چنین کرسی هایی بندرت در 
ورزش ایران وجود دارد. به 
خصوص در کمیته بین المللی 
المپیک که نقش زیادی در 
سیاست گذاری های ورزش 
 IOC جهان دارد. این فرضیه که
و سایر نهادهای بین المللی 
ورزش در کمال انصاف و به 
دور از هرگونه سوگیری حق 
را به حقدار می دهند کاماً 
باطل است. حق، گرفتنی 
است و باید با همه ابزارها که 
مهم ترین آن ابزار دیپلماسی 
و همچنین کسب کرسی های 
بین المللی است از حقوق 
ورزش کشورمان دفاع شود؛ 
در غیر این صورت باید هر 
باره شاهد چنین اتفاقاتی 
همچون عدم صدور ویزا برای 
ورزشکاران کشورمان باشیم.
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امیر قلعه نویی

دیدار با مورینیو و کونسیسائو

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی در نظر دارد برای بررسی شرایط 
حضور مهدی طارمی و سردار آزمون و هماهنگی با سرمربیان و مسئولان 
باشگاه های پورتو و رم، راهی ایتالیا و پرتغال شود. سرمربی تیم ملی 
در حال حاضر منتظر دریافت روادید خود است و پس از دریافت آن 
راهی این کشورها می شود تا با سرجیو کونسیسائو و ژوزه مورینیوهم 

دیدار کند.

بیژن ذوالفقارنسب:

ملی پوشان 98 هم حواله خودرو گرفتند

بیژن ذوالفقارنسب، مربی پیشین تیم ملی و دستیار والدیر ویرا در 
خصوص بازی با استرالیا اظهار داشت: »بازیکنان ما در بازی با استرالیا 
با تمام وجود و توانایی فنی، فیزیکی و اخلاقی بازی کردند و به هیچ 
وجه هدف شان گرفتن پاداش نبود. دولت خیلی واضح و شفاف به 
ملی پوشان حواله خودرو داد و اداره گمرک هم خیلی راحت با بازیکنان 

همکاری کرد.«

اسماعیل حلالی:

سرمربی تیم ملی دهان بین و خرافاتی بود

اسماعیل حلالی، بازیکن سابق تیم ملی که در زمان بازی با استرالیا در 
تیم ملی حضور داشت، گفت: »من همیشه به عقاید مربیانم احترام 
گذاشته ام و حالا هم احترام می گذارم اما هر کدام از آنها ایراداتی 
داشتند، یا دهان بین هستند یا خرافاتی اند یا چنین حالاتی دارند. 
پاداش ما برای جام جهانی یک دستگاه ماشین لباسشویی و یک سال 

مصرف شامپو بود.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 هواداران فوتبال یار دوازدهم هر 
تیمی محسوب می شوند و تیم هایی 
که هواداران بیشتری دارند، می توانند 
با تکیه بر هواداران خود نتایج خوبی 
بگیرند. برخی از هواداران ترجیح می دهند 
که در خانه از جعبه جادویی بازی تیم 
محبوب خود را تماشا کنند اما عاقه 
دیوانه وار برخی از هواداران به فوتبال 
و تیم خود، باعث می شود تا هواداران 
به دورترین نقاط دنیا بروند و بازی را از 
نزدیک تماشا و تیم خود را تشویق کنند. 
آخرین تجربه تیم ملی فوتبال کشورمان 
حضور هواداران در جام جهانی قطر بود و 
حالا در آستانه مسابقات جام ملت های 
آسیا نخستین جلسه کارگروه فرهنگی 
با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و 

وزارت ورزش برگزار شد.
حجت الاسام و المسلمین علی احدی، 
مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت 
ورزش که در این جلسه حضور داشت 
به خبرنگار »ایران ورزشی« می گوید: 
»موضوع جلسه در مورد ساماندهی 
هواداران در جام ملت های آسیا بود و با 
توجه به تجربه خوبی که در جام جهانی 

اخیر در قطر داشتیم، امیدوارم که 
هواداران بتوانند با خیالی آسوده به قطر 
بروند. این نخستین جلسه بود و به این 
دلیل به صورت کلی صحبت هایی مطرح 
شد، قطعاً در جلسات بعدی در خصوص 
جزئیات بیشتر صحبت خواهد شد.«

او می افزاید: »جام ملت ها همانند 
جام جهانی نیست و بازی های تیم 
ملی در جام جهانی 9 روزه برگزار شد، 
در صورتی که اگر تیم ملی به فینال 
جام ملت ها صعود کند، یک ماه در 
قطر خواهد ماند. این موضوع باعث 
می شود که هزینه های هواداران در قطر 
چندین برابر شود. هزینه اسکان و بلیت 
هواپیما در قطر بالاست و  در این جلسه 
صحبت هایی مطرح شد که بلیت پرواز 
و هزینه اسکان هواداران در جام ملت ها 
ارزان تر شود تا هواداران بیشتری به این 
مسابقات بروند و از نزدیک بازی های 
تیم ملی را تماشا کنند.« احدی در پاسخ 
به این سؤال که همکاری کشور میزبان 
با ایران چگونه است، بیان می کند: 
»روابط سیاسی خوبی بین ایران و قطر 
وجود دارد و این موضوع باعث می شود 
تا قطر همکاری خوبی با کشور ما داشته 
باشد، در جام جهانی این همکاری وجود 
داشت و حالا در آستانه جام ملت ها 
هم خواستار همکاری خوب کشور 

میزبان هستیم.« مدیر کل دفتر امور 
فرهنگی وزارت ورزش در خصوص تعداد 
هوادارانی که تا به اینجا بلیت تهیه 
کرده اند و قیمت بلیت بازی ها بیان 
می کند: »2 ماه تا زمان برگزاری مسابقات 
باقی مانده و در حال حاضر تعداد کمی از 
هواداران تیم ملی برای بازی با فلسطین 
بلیت تهیه کرده اند و قطعاً این تعداد 
بیشتر خواهد شد. این نخستین بازی 
تیم ملی است و هواداران ما چون 
می دانند که تیم ملی این تیم را شکست 
خواهد داد، در این بازی حضور نخواهند 
داشت. هواداران ترجیح می دهند که 
در مراحل بالاتر به قطر سفر کنند.« 
احدی می افزاید: »به دلیل هزینه های 
زیاد، هواداران ما در جام جهانی برای 
تماشای یک دیدار به قطر می رفتند و 
در همان روز به کشور بازمی گشتند، 
در واقع به دلیل هزینه ها ترجیح می 
دادند تا در کیش اسکان یابند که البته 
اسکان آنها در کیش باعث صرفه جویی 
ارز می شد. این مدل خوبی بود و در جام 
ملت ها هم باید این مدل پیاده شود 
و برای جام ملت ها تاش شود تا در 
پروازهای قبل و بعد بازی هماهنگی هایی 
بوجود بیاید. در جام جهانی قیمت 
بلیت هواپیما 15 میلیون تومان بود و به 
نظر می رسد که این مبلغ بیشتر شده 

باشد.« او در خصوص اصلی ترین مشکل 
هواداران برای حضور در قطر می گوید: 
»اصلی ترین مشکل هواداران قیمت 
بالای بلیت هواپیما است و تاش بر 
این است که قیمت بلیت ها با همکاری 
شرکت های هواپیمایی کمتر شود. 
هواداران نقش بسیار مهمی در برگزاری 
مسابقات و تزریق روحیه به بازیکنان 
دارند و باید تاش شود تا با کاهش 
هزینه ها هواداران بیشتری به قطر سفر 
کنند و مسابقات تیم ملی را از نزدیک 

تماشا کنند.«

همکاری 17 وزارتخانه و 
سازمان در جام جهانی قطر

سینا کلهر، معاون فرهنگی وزارت 
ورزش در خصوص حضور هواداران در 
جام ملت های آسیا به »ایران ورزشی« 
می گوید: »در مورد برگزاری مسابقات 
جام ملت ها نامه ای به وزیر ورزش 
نوشتیم تا بتوانیم تجربه موفقی را که 
در جام جهانی قطر داشتیم، در جام 
ملت ها به کار بگیریم. وزیر ورزش در 
این نامه اعام کرد که این مسئولیت 
برعهده فدراسیون فوتبال است و در 
واقع فدراسیون فوتبال به عنوان مجری 
و فرمانده کارهای هماهنگی را برعهده 
خواهد داشت.« او در خصوص تجربه 

خوب جام جهانی قطر می افزاید: »ما در 
این مسابقات کارها را تقسیم کردیم، در 
واقع اتفاقات بازی و تیم ملی برعهده 
فدراسیون فوتبال بود و حوزه سکو 
و هواداران برعهده وزارت ورزش که 
توانستیم با همکاری کانون هواداران 
فارغ از نتایج کسب شده تیم ملی در 
جام جهانی موفق ظاهر شویم. عاوه بر 
این مسئولیت هماهنگی هواداران در 
حاشیه مسابقات هم برعهده ما بود و 
هواداران فوتبال با پرچم های مختلف در 
خیابان های شهر دوحه حاضر می شدند 
و ما هم با همکاری سایر حوزه ها در 

شهر دوحه تجمعاتی برگزار کردیم.«
معاون فرهنگی وزارت ورزش می افزاید: 
»این تجمعات 9 شب تا زمان حضور تیم 
ملی در قطر برگزار شد و برافراشته شدن 
پرچم کشورمان در شهر دوحه یکی 
از مهم ترین اتفاقات در این تجمعات 
بود. هماهنگی بین دستگاهی یکی 
از اصلی ترین مشکات ما بود و ما 
یی  ین مورد ضعف ها همیشه در ا
داشتیم اما در قطر 17 وزارتخانه و 
سازمان با هم همکاری کردند. در واقع 
با همکاری این سازمان ها در جام جهانی 
قطر موفق ترین مسابقات را پشت سر 
گذاشتیم و آبرومندانه جام جهانی را 

گذراندیم.«

اصلی ترین مشکل 
هواداران قیمت بالای 
بلیت هواپیما است 
و تلاش بر این است 
که قیمت بلیت ها با 
همکاری شرکت های 
هواپیمایی کمتر شود. 
هواداران نقش بسیار 
مهمی در برگزاری 
مسابقات و تزریق 
روحیه به بازیکنان 
دارند و باید تلاش شود 
تا با کاهش هزینه ها 
هواداران بیشتری 
به قطر سفر کنند و 
مسابقات تیم ملی را از 
نزدیک تماشا کنند

 zسرمقاله

آرش عبدی
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 zگزارش

کمیته برگزاری مسابقات جام  ملت های 
ز  2۰2۳ قطر دیروز طی مراسمی ا
بقات  ین مسا ا عروسکی  ی  دها نما
به صورت رسمی رونمایی کرد. این نماد 
شامل 5 عروسک و شخصیت از یک 
خانواده موش ها است که آنها با جام  
ملت ها غریبه نیستند، زیرا اولین بار در 
سال 2۰11 که قطر میزبان این رقابت ها 

بود این نمادها نیز حضور داشتند. این 
عروسک ها از آن زمان تاکنون رشد کرده 
و بالغ شده اند و آماده هستند تا بخشی از 
نسخه جدید جام ملت های آسیا باشند. 
این خانواده را زکریتی )پدر(، ترانا )مادر(، 
فریحا )خواهر(، تمبکی )برادر( و سبوق 
شخصیت اصلی در سال 2۰11 تشکیل 
می دهند. این پنج شخصیت از محیط 

طبیعی قطر الهام گرفته اند و این فرصت 
را به قطری ها می دهند تا فرهنگ و 
میراث خود را برای هواداران فوتبال از 
سراسر جهان به نمایش بگذارند. نکته 
جالب توجه این عروسک ها انتخاب 
رنگ آنها با توجه به شخصیت و فرهنگ 
مناطق مختلف قطر است. سبوق پسر 
ارشد این خانواده و شخصیت اصلی 

به رنگ آبی است که وفاداری، اعتماد و 
صداقت را نشان می دهد. این نام رایج 
این  گونه موش در کشورهای حاشیه 
خلیج فارس است و صفت سریع را القا 
می کند. زاکریتی پدر خانواده الهام گرفته 
از نام زکریت در غرب قطر به رنگ سبز 
است. مادر خانواده ترانا نام دارد که با 
رنگ صورتی به منطقه ترینا در جنوب 

قطر اشاره می کند. فریحا دختر خانواده 
برگرفته از منطقه فریحا در شمال قطر 
به رنگ صورتی است و در نهایت فرزند 
آخر این خانواده تمبکی نامیده شده که 
زرد رنگ و معرف منطقه تمبک در شرق 
قطر است. جام ملت های آسیا 2۰2۳ 
از12 ژانویه 22 دی ماه تا 21 بهمن ماه در 
قطر برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال 

ایران در گروه C با تیم های ملی امارات، 
هنگ کنگ و فلسطین همگروه است. 
ملی پوشان کشورمان در نخستین دیدار 
24 دی ماه به مصاف فلسطین می روند 
و 29 دی ماه هم دومین دیدار تیم ملی 
مقابل هنگ کنگ برگزار می شود. ۳ 
بهمن ماه دیدار با امارات آخرین بازی تیم 

ملی در مرحله گروهی است.

رونمایی قطری ها از نمادهای عروسکی جام ملت های آسیا

از لعیب تا سبوق

برگزاری جلسه برای حضور هواداران  در جام ملت های آسیا

تمهیدات ویژه برای سفر به قطر
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